
_ rs* *

.._\._._\.i_¡.n.
 

' `-'n-"*`. _ 1;

Governo do Município
._

P\.‹-OI
T' (3 .-_-_-¡.

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu cz§*,l,_ ƒ¿_ ¿
. . _; .___`_"

 [Í

O Ru Í-Q 1Aviso DE LICITAÇÃO °

PREGÃO ELETRÔNICO N° o':.o1.oo1/zois - PE

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. A
Comissão de Licitação torna público que a partir das 08:00 HORAS do dia 01 de agosto de 2018
estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO
ELETRÔNICO N° 0101001/2018, cujo objew é AQUISIÇÃO DE AMBULÃNCIA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
SENADOR POMPEU/CE. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01 de Agosto de
2018 das 08:00 às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF).DATA DA DISPUTA DE PREÇOS:
01 de agosto de 2018 às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos
dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas (Horário local), na Avenida Francisco França Cambraia, s/ n,
Centro, Senador Pompeu/CE, ou através do site \vw\v.l›lI.org.br. Senador Pompeu, 18 de Julho de
2018. josé Matheus Barbosa Ferreira - Presidente da CPL.

Senador Pompeu (CE), 18 de Julho de 2018.

'×¬
'IC ,/ / .r

'-\./` I- ,- I ' `

osé Ma' eús Barílšosa Ferre` a
reg eiro do Município e Senado ompeu



555€
MISTO

Paúl pmaaw
z passas lotou

fllvflfllfiuu
FSC' 0128631

l DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO X N°l33 I FORTALEZA. 18 DE JULHO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CUARACIABA DO NORTE -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N”. 13.07.18-l]lPP. Por meio da Equipe de Pregão.
tema público para conhecimento dos interessados. que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial N". 13.0118-U] PP. cujo objeto É a Aquisição
de Recarga dc Gás GLP (Gás Liquefcito De Petroleo) dc 13 Kg para Suprir
as Necessidades das Diversas Secretarias Administrativas do Municipio de
Guaraciaba do Nortei'Cl:`. A realização esta prevista para o dia 30 de Julho
de 2018. às 14h00m. O Edital completo esta it disposição dos interessados.
na Prefeitura Municipal de Guaraciaba do NortelCE - Setor de Licitações.
nos dias uteis das 08h00min às l4li00niin. silo à Avenida Monsenhor
Furtado. n”. 55. Centro. ou acessando o site: http: rnt|niei¡\ios.tce.cc_uov_
btt-`licit:ig¿z;s;. Guaraciaba do NurtelCE, 17 de Julho de 1018. Maria das
Messê Roque de Oliveira Chagas - Pregoeira Olicial.

ii* *ii *ti

Prefeitura Municipal de Quixeran1obimlC E - Extrato do Primeiro Tenno
Aditivo ao Contrato da Dispensa N” l5.024i“2l.l| 'l - DL. Contratante: Secretaria
de Assistência c Desenvolvimento Social. Contratado: Ana Lucia da
Silva. Objeto: Locação de um imóvel situado na Rua Afonso Machado. N"
30. Bairro Antônio Cisnando. destinado a concessão de beneficio eventual.
atendendo a familia de Maria Rafaela Löbo Rodrigues. que se encontra
em situação de vulnerabilidade social de interesse do fundo municipal de
assistência social - FMAS. Este termo tem por objeto a prorrogação. O
prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo periodo
referente a [lo tscis) meses. a partir de l Iz"D`l.-"20ltl a llT.l0l.~'2U l9. Data da
Assinatura: Zllllfi-E018. Signatários: Ana Stefânia Leite Leitão - Secretaria
de Assistência e Desenvolvimento Social - Contratante e Ana Lúcia da
Silva - Contratada.

11'* *ti *ii

aviso DE L1C|T.›iÇÃo
ORIGEM IDM

Pregão Eletronico n” 101806?-" IDM
O Instituto Dragão do Mar empresa privada. sem fins ltterzitit-os. inscrita
no CNPJ~l\'lI-` sob o ii” 02.455. l25-`l`JI`lt) l-3 i. em Fortaleza - CE com-'oca os
interessados para participarem no dia 03-'GS"2l1l S as llãlhšlliitin de Edital de
Pregão Eletron icn objetivando aquisições de cartão refeição.-aliinentrtcão
coriformc condições estabelecidos em Edital disponivel nos endereços
eletrônicos: L\__ii___._çi_ij;ig;¿_odt1mar¿_n;g,_lg_i; e xt-\~.-u .licitzi_ç_¿¡_e_s_¿.c<›iit em
l`onale?.a llt de julho de 2Íll§t.

Thais Maria Coutinho Melo
PRl~ÍGOí:lR.›'\

kk* sede* ietkslr

Prefeitura Municipal de Quixeramobim.-*CE - Extrato de Contrato -
Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Agropecuário Recursos
Hidricos e Meio Ambiente. Objeto: Aquisições de óleos lubrificantes
e graxa. para atender os diversos setores na manutenção dos veiculos.
equipamentos e maquinário da frota municipal dc diversas secretarias
deste municipio. Pregão Presencial N" UU8r`2tll?-U9. Contratado:
Francisco Neuto Fernandes. Valor Global do Contrato: RS 8.065.Sll
(oito mil sessenta e cinco reais e oitenta centavos). Data da
Assinatura: Dlrtltãllül 8. Vigência:Ate3 l ~“12t1lJl8. Signatàrios: Kolowyskv
Silva de Alencar Dantas - Contratante e Daniel Júnior Braz Pimentel ~
Contratado.

ist* *ici i1\'*

Prefeitura de Quixeramobin1iCE - Pregão Eletrônico N” l4.tltl4i'20l tl. O
Pregoeiro do M unicipio toma público para conhecimento dos interessados
que. no próximo dia 02i'08‹'20l8 às 09h30min (horário de Brasilia). no
endereço eletrônico vvww.bll.org.br -“Acesso Identificado no link - acesso
publico". estará realizando licitação. cujo objeto: Registro de preços para
futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para fornecimento
da merenda escolar. para atender as necessidades da Secretaria da Educação
Ciência Tecnologia e Inovação, tudo conforme especificações contidas no
Termo de Referência constante nos Anexos do Edital. o qual se encontra
disponivel no endereço eletrônico acima e no portal de licitações: \vvvw.tcni.
ce.gov.bn'licitacoes. Matt Ronny Pinheiro.

*tic kit* kw*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuha - Aviso de
Licitação ¡ A Prefeitura Municipal de Irauçuba - CE. toma público o Edital
de PREGAO PRESENCIAL N11 2t]18.l]'l.ü4.l]1. do tipo menor preço (por
lote). cujo objeto c a Contratação de Pessoa Fisica ou Juridica para
prestar os serviços de locação de palco e sm destinados as diversas
Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuhai'CE. Abertura dia 02 de
agosto de 21118. às 09h00min. na sala da CCL. situada na Av. Paulo Bastos.
N” l.3?tl. Centro. lnI`ot-mações neste endereço e pelo fone: ll8‹"3635.l l33.
lrauçuba - CE. 10 dt-:julho de 2018. Neirivânia Teixeira Taboza. Presidente
da CCL.

ii* drifi ir* R

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ -CRCCE
- EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL.
Contratante: Conselho Regional dc Contabilidade do Ceará - CRCCE.
Contratada: Porto Seguro Companhia dc Seguros Gerais. CNPJ n°
ol.l98.ló4=*00lll-60. Objetivo: seguro contra acidentes pessoais para
estagiários ( 15 vidas). Fundamento Legal: Lei tl_t':o6ƒ93. art. 24. II - Licitação
r~\_-__.._...:....| n..... ..._ _u nan-"tt\t0 \ƒ-.tflv ..I.¬l¬-il _ DE <f'l'2 li Ínitinhrvnlnc

Prefeitura Municipal de QuixeramobimlCE - Extrato do Primeiro
Termo Aditivo ao Contrato - Pregão Presencial N° l3.00Ei.*2'.0l'l'-03-
PPRP. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições
dc oxigénio medicinal de uso hospitalar para atender as necessidades
diárias do hospital regional Dr. Pontes Neto. Contratante: Secretaria
de Saúde. Contratado: Edivan Borges de Sousa - ME. Este ter
por objeto o acréscimo de L'5.ütl% do contrato aludido. no v o,¡x§'E,RÚ
l?.'l2T.25 (dezessete mil setecentos e vinte e sete reais e nišc cinco
eentaiosl Assinatura 04i'D'li'2I)lS Signatarios Ana Fla Qejmandes
Farias Pin-heiro - Secretária de Saiidc - Contratada e Ed' aÊJBot'§es del
Sousa - Mc - Contratante.

*tt iàü Ill!! l

Prefeitura Municipal de Quixeramobimi'C E -
Contrato - Contratante: Secretaria de Desenvolvimento -¡
Infraestrutura. Contratada: Francisco Neuto Fernandes. Objeto: isfio
de preços para futuras e eventuais aquisições de pneus. câmaras de ar
e protetores. destinados a manutenção de máquinas pesadas. Pregão
Presencial n" 0".l.008l20lT-03-PFRP. Valor Global dos Contratos: RS
41.889,44 (quarenta c um mil oitocentos c oitenta c nove reais c quarenta
e quatro centavos). Data da Assinatura: 26itl6.-*2tll8. Vigência: Até
3lll2i'2tll8. Signatàrios: Flávio Ravy Ferreira da Silva - Secretario
Desetivolvirnento Urbano e lnfraestrtitura e Daniel Junior Braz Pimentel
- Procurador.

:tt tt* slot:

Prefeitura Municipal de O_uixeramobim.'CE - Extrato de Contrato -
Contratante: Administração e Finanças. Contratado: Juarez Barros Alves.
Objeto: Locação de um imóvel situado na Rua Monsenhor Salviarto Pinto. N"
23?-A, Centro. para funcionamento de local destinado a alocação de arquivos
da administração pública de periodo anterior aos ultimos 15 anos. de interesse
da Secretaria de Administração e Finanças. Dispensa N” (J5.003i'20l S-
DL. Valor Global do Contrato: RS 21.6óT.2t] (vinte e um niil seiscentos
c sessenta e sete reais e vinte centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Data
da Assinatura: I0.ltll'.-'201S. Signatários: Francisco Edson Faco Bezerra -
Secretário de Administração e Finanças e Juarez Barros Alves - Contratado.

íl$$ Éüfi ill*

Prefeitura Municipal de Senador PompeulCE. O Presidente da Comissão
de Licitação torna publico que a partir das 08h do dia lSƒ0'l.*2UlS estara
disponivel para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes
ao Pregão Eletrônico N” (]?.lJ'l'.0(lli'2{llB. cujo objeto: Aquisição de
ambulância para atender as necessidades da secretaria de saúde. Data de
abertura das propostas: tl lt0Sf2lll 8 das 08h às 09h (Horário de Brasilia-
DF). Data da Disputa de Preços: tÍlll08i'20lS as 09h (Horário de Brasilia-
DF). O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis. das 08h às l2h horas
{l-lorário local). na Avenida Francisco França Canibraia. sin. Centro. ou
atraves do site vt--.t\\.bll.ni'c.tzz. José Matheus Barbosa Ferreira.

*N-.

r›_<Í`*

iii/e/..r
//'

l

Í

t.Ou °¬..___B



¡,e^*l4,

Í64 .tssw rw-.rivóri Diário Oficial da União - seção 3

-.a f
.›.í°Ê'i z

às i*_f5_
U-huqàhhh--`

N“13?,qua:ta-feito, IS de julho de ZÚIS

Construtora Êxito LTDA - EPP. An-ipirro Serviços e Emproendimeritos
EIRELI - ME e Gledsortt Cunstniçoes LTDA A Comissão de
Licitação declara aberto ia prazo recursal sonforrne prevê o ArL lU9_
inciso I. alinea "ri"

Saboeiro - CF.. 13 de jiillto du Ztllä.
imita zuamise sârunnino nos snsrros

Prcsiitente da Cl-'l.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR PU|\fIPEU
› aviso DE i.icm\ç:Â0

PRE‹¡.so ELETRÕNICU N* u1.or.uozrzu1ti
O ltrfilrleiite da Cornrsstto de Licitaçíto toma publico que :i

partir das Deli do dia tttƒtmzitis estara dispoiuwl porn o
Cadastrarnento dos l'roposl.'is de Preços referentes ao Pregão
Eletronico N" tJ1.tI'if.t)l)2.'2Il18. cujo objeto' Aqiusição de veiculos
autotmtores. para as iaudailes básicos de sainte do Coiliii. Bonfim.
Futgoiilierrri José Lopes. São Joaquim. Dr Alcides Barreira t:
Frâuicisca de Lima Baia :rtmves da secretaria i.le saude. Data de
Abs-iturri das Propostas: Sliftffflultl das fllsh às WI-i tltomrio de
Brasilia-DF) Data da disputa ri: preços. 3Iill.I?.l2Uit§ as Wit tl-Ionlrio
de Brasilia-DFI. O ettitrii podera ser adquirido nos di.-ts úteis. das Uãli
it l2Ii [Horario lucall. ne Avunitlu Francisco França Citrnbniitt sin.
Centro. ou atrai-os do site u¬nv.bll.org ln

JOSÉ ItIATII`EUS BARBOSA FERREIRA

_ aviso ot: 1.ic|'t'z\ÇÃO
vnzcno r;i.isTitoi~iico N' or.ur.ooiizo1s

O Presidente da Comissão de Licitação torna publico que a
prirtir das tlilh tlo dia Il£l'tJ`l'.'2tIltl estara disponivel parti o
Cadastrasnemo das l'r%stiis de Preços referentes ao Pregão
Eletronico N" 0?.0'l'.ODl 13. cujo objeto' Aquisição de ambttliiitcin
para atender es necessidades da secretaria de saúde. Data de abertura
das propostas: OIIEIIIIZUIE dos Oilh às 09h (Horario de Brasilia-DFI.
Daio da Disputa de Preços: tIl.fl.ll§.f2tJttl as tJ'Jh (Horário de Brasilia-
DFJ O Edital podera ser adqunido nos dias uteis. das tlãllt os lllt
lioras (Horario loi:al). ns Avenida Francisco Frttnçri Cantlaraitt. sm.
Coritm. ou através do site uu-iv.blI org.hr

lose iti,\t'H1=.trs iinrusosà Fsrtttisiiift
PREFEITURA MUNICIPAI. DE SOBRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PRIEIIÃO PRESENCIAI. N' ZSIZIJIH - SMS

Coittissàu de Licitação Uau: die Abertura 3liftl'l'l`2tlIIL ds IMI.
OBJETO Aquisições de oculos de grau completos pariip Semço do
Apoio no Cidadão Sohriilenre ISACSI e Progrurna Saude na Escola
(PSB) Mudttlidnsltr Pregão I't'eSt:ncittI N' ÍI25l'2ÚI3 - SMS Valor do
Edital. (intuito. INFOR.M.›\ÇOES: Site. w\\¬v.si.1l:›r:i.l.ce.got'.I'ir.
[ACESSE - I.ICIT.›'\.ÇÕESI e it Rita Viriato de Medeiros. N” I ZSU. 4”
aittillr Fones. tlillij 36??-IIS? E I254

Sobral-CE. Ill. de julho de ZLIIS.
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO

Proguttirtv

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORII.
exntnro oo conrmro

.-«trato do Ciintruiu N” ut1i›l2iii lt, ilocm-rente de Tomada de Preços N'
‹10t'›i'2U|8. cujo objeto e :ii coiittrritação de empresa para os serviços de
psmmeittaclto asftliucri e sinalização no Bairro Monte Azul na sede
do Municipio de TamboiiIl'CE. tencodoro. :i empresa NJL
Construções e Servrços - ME. No valor de RS |.t1›li).tIiiii,9ts thunri
milhão quarenta mil sessenta e seis reais e noteuta e oito centavos)
Eduardo R Campos Teixeira - Presidente da Coinissão de
Licitação.

EXTELi\`I`Ú DD CONTILÂTO

Extrato do Contrato N' tJOTi'2tJl8. decorrente do Tomrittn de Precos
N' i›t.I'li'2l.›|It. cujo objeto e a contratação de empresa para os
servirços de p:tvin1enl.itÇão asfáltico e sinalização no Bairro Monte
Azul e Vila Sao Pedro na Sede do Muriiclpio de TamboriIi'E`E.
i-encedora a einpresa N R Construcoes e Serviços ~ ME. No valor
tie R$ l.l;>t6.2'I8,iI-I thtun ntilhão dezesseis mil duzentos e setenta
e oito reius e quareniri e qunlru centtrwsl. Eiluardu It. Campos
Teixeira ‹ Presidente da Coinissão it: Licitação

FREI-`El|`I`L|Rif\ IMIUNICIPAL DE TARRÀFAS

.›\\"l5l.') DE ADLAMENTO
TOMADA DE PREÇOS IN” 10IS.I16.L$.0GIS

A Prefeitura Mtriicipal de T:irrzi.t':isi'CE. to-mn público que
fica adiado para o dia Ui dc agosto de Zttlts. iss Utlh. :t icitapäo, na
modaiidnde TP. autuada sob o H” 2ÇIItt.tJe.2t=.t'›t)iS. cujo objeto é :t

iiisição de equiptrrneittos e material permtinente para ts Unidade
:lista de Saude Nossa Senhora das Angústias do Mimiclpio T:i.n~.ti'as

Ce.-irri motivo alteração na rnt`.ttuta Proposta de Preço inclusão da
quantidade no item t3. que mtiiores informaçoes na sala na CPL na
Prefeitura Municipal de 't:rr;it1is. ioci:Iiz.arl:i na Rua São José. Centro.
sin. telefone ttitšj J549..tI12tI.

Tarrrifns - CE. I? de julho de Ztlllt
LLIIZ. ALVES MA`I'l.›\S

Presidente da CPI.

Esiitno no ESPÍRITO sztrvro
PREFEITURA ii«iui~i1cii>âi. DE cnitincicn

aviso ms noigouocâcão
Pttiznño ci.trt'tt Nico iv zizntii

EXCLLISIVO PARA ME e EPP. Objeto. Registro de Preços para
piotittel nqutsiçio de equipamentos :ttedico-hospitalares

O Mutiiciipio de Cariacica toma público. que
HOMOLOGOU o P n" t)_02¡2tJIit. que teto o seguinte resultado:

Loto ill. S2 SAUDE LTDA-ME. no valor total de ki
37 tluu.uU ui-inn e sete rnil e oitocentos reais)

Lote 2' ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA. no valor
total de RS 4999.94 (quatro mil. novecentos e iim-enta e note reais
e noventa e quatro centavos).

Lote U1- FA\~'IL'i' CO!ii1ERCl.z'\I.. EIREIJ. no valor total de
RS 67.939,?? [sessenta c sete inil. novecentos e oitenta e nove reais
e setenta e sete eontttvosj.

Lote IJ-ft: REDALMUS COMERCIAL LTDA - EPE no valor
total de RS 5.000,00 tciiicu mit reais).

Processo n". 3T.9E6l2tlt?.

t`anacicri‹ES. I'l' de juiiio de Zúllt.
HELENICE BRENDA CANDEIÀ SAi'\IT`ANA

Pregoeiro

aviso ni: äiciritcão
rititrilio i:LE'i'it Nico N' siiznia

Proc. N" 22.l5üi'2DIE
O Nlunicl io de Cariacica toma público que rcalrmra

Licitação na rnotlriiitlade Pregão Eletrôiuou iisai-ido it aquisição de
csmuilião pequeno porte eqiiipndo com bau frigoriflco

lliecebimeiito das Propostas dia SIIGT-'luto tr partir das
Iltlltlllntiit até as I-tlttltlnun

lnlcio da Sessão de Disputa: 3t¡U?l2tJltt às tãhtltlntin Edital
completo disponivel no site mtwlicitacoes-c.eombr onde ocorrart ri
sessao de disputa Esclmeciinentos' 3354-SSI5 E-mail:
pregaojtjcariacicacs.¡go\'.L~r

Cariacica-ES, I? itc jullto :te Zütls.
HELENIEE BRENDA (Í. SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA Municinài
os cui~ici¿ic;Ãi› ou cAs'ri¿i.u

I:ZNTR.›\"I'O DE TERMO .l\IJl`I'I\-'O

I" 'TERNIO ADITIVO AO CONTRATO L|?3."2UIiI REI"E1{ENCIA:
Exiaciiçfto de Pavirnentriçllio e Dreiiageui da Avenida Beira Rio No
Municipio de Conceição do Castelo - ES. CONT|tATAIJA:
Coiistnttoru Sao Cristótfsi Eireii - MF. OBJETO: Fica prorro-gado o
prazo da tigénciti final do Contrato n” lJ`l'3¡2tJllš de IJUIZÍZUIU para
i9i'lI6i'2tIl9. AMPARO LEGAL! Processo: -I-.30tlif2€IlI£.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI

IIESQLTADO DE JULGAINIENTO
PREG.-\O ELETRONICO N' 423017

O MUNICIPIO DE GUAR.-\.PARl TORNA PUBLICO O
RESULTADO DO PREGÃO ELETRONICO N' LI-IJi`2tIl? COM
LOTE EXCLUSIVO PARA ME e EPP ‹ PROCESSO N“`:

I \}3U5I'2UI7
omsror AQUISIÇÃO DE t.io\=Eis anna

ESTRU'I`URA('Ã(J DA REDE DE SERVIÇOS DA .›!t'I'l=`NÇÃO
BASICA DE SAUDE - SEMSA.

VENCEDOR LOTE U I: ARTF`LEX MOVEIS
ESCOLARES LTDA ME com u valor de RS 39.D99.tl0 ttrinta e
nove mil. noventa e novo reais)

VENCEDOR LOTE U2 MOVIFFEC COMERCIAI.. LTDA
EPP com ii valor do R3 3tl.tJtttI.Í.l0 (trinta c oito mil reais]

VENCEDOR LOTE U3: MOVETEC COMEILCML LTDA
EPP oont o valor de RS fiti.t]tJlJ.Llt} [sessenta e oito mil reais]

VENCEDOR LOTE tlâlz TONON COM.ER('1AL LTDA
EPP com a valer de RS 40.989,92 Lqiiurcnta mil. novecentos e
oitenta e nove reais e noventa u dois centatosjl

VENCEIJOR LOTE U5: TONON COl\I.E.R('|Al.. LTDA
EPP com a valor de RS 3? :i?9.5tI ttrima e sete util. quinhentos e
setenta e note reais e cinqumta centro-os).

üutrxpari-ES. IT ae _|i.itt'io de lfltit
LUCIANE NUl\'E.S D1-.' SOUZA

Pregoetiii

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAÇU
RESULTADO DE .IULGAMHSTO

PREGÃO PRESEN(.'Ii\L N' Sliflilld

A Prefeitura Municipal de lbiraçu. torna pulrliw o residindo
do PP acima citado. onde declare vencedora do certame as empresas:
Dinha Calçados E Artigos Esportivos Eireli EPP dos iteiut. UI. tI2. U3.
U4. D5, üú. U9. ll. II. I3. 14. IS. l(› E'lat:‹'l.t Material Esportivo Ltda
EPP dos itens: tJ'l' e utt. Sportbol Material Esportivo Eireli ME dos
itens: ltl. IT. III. t9.

LUANA GU.›tS'I't
Pregooim

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI

iti=.sUt.r.u›o os .|tii.oz\riiei~"ro
ttttccšio trnesi-:NCi.u. N" iirzuisri-'Ms

O Pregoeiro Cllicial desta Prefeitura Miinicipal. oomuriieri que
tis empresas L.S. M.›\'l'ERlAI5 E EQIRPAMENTOS LTDA~ME. BRITO
E SILVA COMÉRCIO ELETRO ELE'I'RONIICULT'DA. ALEMPEQ
EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA, SUPERMERCADO
MECOI. LTDA. ELAINE VIEIRA DE MELO-ME. ERIQUE ALVES
RIBEIRO-ME e TAOLIA PIERRE da CIA. foram as tenccdoras da
licitação lli'2U|8-'FMS-Ptegão I'resenci:il1i" ll.~'2L'til.i'I›`MS.

Muvurici-ES. IT de juiiio de Zlillš
GILMAR SAR-IPAIO DA CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PANCAS

i=.£si.ii:n\oo ot: }t.\e1t.rrl\Ç.Ão
coiscoititeiscia 1' iei.ii:'.i\ is" mais

A Prefeitura do Mmticlãiio de Pancas - Estudo do Espirito
Santo tonta público. atraves da 'omissão Permanente de Licil:tç‹'¡o -

CPL que apos aplilise de documentação di: habilitação ti
questionamentos das licitantes. forum declaradas IIABILITADAS as
en'ip`Iesirs: LI_NEA.R CONSTRUÇOI.-JS LTD.-'I EPP. IJOMINARE
C0 'STRUÇOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI o ILK COSSI
iic TONINI CONSTRUTORA LTDA ME i: INABILITADA a
i.-nipnzisz limit as sol. seitvtcos D1: ‹:oi~is¬ri‹ut;Jio civil.
L'I'0A EPP tntirnzrm-se por meio deste os represeritantes legais para
eventuais recursos adntiiustrritivos no prior.: de U5 (cinco) dias uteis
de acordo com ri Lei I! oizfilüš. em seu urugo IEI9. inciso I. letra 'it'
e §I° do mesmo artigo. Os autos do processo :ncontrani-sc com
vistas frrinquesides aos interessados no sale de CPL.

Pnni:us¿E5. IT de jullm de Zlittl
ANDRE OLINIPIO DE MOURA

Presidente dit CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SAO DOMINGOS DO NORTE

_ aviso ni: i.ic1'ri\ÇÃu
rnccno i›iursi:.¬ici.u. N- isiznis . ritis - ser

Objeto. aquisição de ntedicarnentolsmzzam abastecimento da Farmácia
Basica. conforme descrições c co ieões constantes no Anewo I e
Termo de Referencia que integra o presente edital para todos os fins.
Ds enielopes deverão ser entregues até as SI-1 do dia 3! dejullio Ztltti,
no protocolo da Prefeitttra Municipal. o crederit:i:rn1a1to oeorrcrit ti
partir das BI130 e it abertura dos envelopes às 911 do rriesmo dia e
local. U Edital completo está 'o disposição dos interessados no sito
nwvi.saodonurigos‹toni›rte.e-s.gov.br. Informacoes :times du telefone
Otis t2?] 3?42-tJ20(i das 'IMS dit lllt ts das I2h3tJ as iúhitl.

São Domingos do Nim:-ES. lt. ile 'uttio de :titsassentou ensitsu ouâitsscni
Pregoeiro

PREFEITURA MIJNICIPAL DE SÃO MATEUS

nvisi) Dtt uciracšo
'roiiziaoà os PREÇOS N= mois

UBIEIU1 CON`I`RA"1`AÇAO DE EMPRESA
ESPECLALIZADA PARA (fONS'I`I{UÍ,'ÃO DE MURO NA
UNIDADE ESCOLAR EMEF JOÃO PINTO BANDEIRA

Tipo de Licitação' menor preço.
RECEBil\'lEN`I'O e AIIEIWIJRA DAS PROPOSTAS

t.I2i'tllšit2tJI8 às 131-iitl. no endereço abaixo.
CONSULTAJAQUISIÇAO DO EDITAL:

u-tvu-.s:tom¡tte'uS.esgnt-.br no link Licitaçàes ou no setor de
Liciuiçoes e Contratos its Prefeitura de São Mateus. sito ria Ai
Jones dos Santos Neves. Tt) - Centro - Säo Mateus - ES
lnforinaçoes adicionais atmtés do e-m:iil:
licituçoes-E-snontateiis.cs.go\-.br

Situ Miileiis-ES, I? do jirlho de Zllllt
RENATA ZANÉTE
Presideitte da CPL

title docnruuitu pude ser vi:ril'ii.-ado no endereço ulunoriiuiihttp;.~'›'wi-tw.in.gov.oriai.nei1tictrl.udeJ1unl. Documento assiiiado digitalmente conforme MP n' 2.2uti-Q de 2~Il'tJIti'1t.iUl. que instituiu
pelo codigo lI5302tJl8iI?|8tIt}lr›-l hiflraesuuturai de Chat-cs Piibtioas Brasileira - ICP-Brasil

\\Qv';l':v



' ' ou4 I Kosmos _....._...._....._...._,..,.'ã€m'.â.':.2!§
§=__3E_FERENciA nos sRAs|i.E1|=‹os

Preiinriiziaàinvmse d¡.asp|siinioii¡z.i|iiuiduasoun¡irasnhinvioriieaieiii iiliou.|eçnloiiioloinia
psuiusado Bliirotenlfal divvlgadniiaiiioiiiii fluiimiiiâl

BC: 96,1 . ainda
usam dinheiro vivo
Em DagaITIEI`IÍOS _
Cartões de créditoede
debito, além deoutras
novas formas de Quitar
débitos ainda não são
tão usados no Brasil
Brasília. U Banco Ceumil
(EQ pu olicou na niaiêiêa de on-
iem. 1'J,.ip‹~zquLiu"0bIusileini
i- sua rieiàçlão com ii i:l.`uiliei:o".
cimi iiilrimiiiçör-s siâlw i:‹iri_‹l'i~
iniçiis das eèduliii§_ ia formei de
Jnnaziaiiarsienioifiinrupirmriu
dinheiro. meios de pagamnliloc
iuiiihém eleiiii-mos de seguran-
i;ud¿‹snot.isni:F.i.í›.L1onÍo:mro
EC.odiiiIiesiovivoeoni:inuas:i1-
do ri mero di' |irigamv:i1ro mais
uüüuidiipdiipoçuiliiçiiihraüki-
ra:i(uaIineiire.sendoqui:9fi_1%
resixiiideriim que. iilèrri di-_ uu-
iroe iiiizimi. rairil-iém forem paga-
mi_-nruisero =spiÍ~cii:_

i\aqúesiao.osenui:.1siadoii
poeliarri inai¢1irm=|‹s d:-iiina rif-

çäu- 515% rneriisonairarri cor-
tão iii-_ iIèI.iiLo‹:-l5.5"2ii.i:ardir.ide
uèdiiiifi informou o EC em ri‹.i›
ia. “Para cornprzis de até dc:
raros. !i'J',9°.°$ pmfererii unlírâir di-
nhriro. Fssii indice dirriinui com
pagariiifoios de maior vaioi”.
onescemouainsrimição.

FIIG-|ÍI'|l|i
Qi.i.moo ii prrininia da pesqima
ioidequzilooiejn depõgzàneuio
riiaisiiiilizâidri.:ido-il1i›iriii1elia~
do pnrãimdosresriond i-.nL‹.-s. O
:anão de ililbiio aparece :rn se-
gundo lugar. com 22%. e em
terceiro Iugiir o oorüo de crédi-
ic.coiri15%.

“Quanio menor o valor. mais
irequenii- ri pagamento ern di-
nheiro. Geraíiui-nie, despesas
do dia ii zliri são pequenas”. iilir-
rriou Fiiliu Bollmeon. i'l1cFe-nd»
junio du Departamento do Meio
Cuculanre do BC. Arualineme.
43% da população rocebeosalá-
nr-iiii niig.-:mn-iiu aira\'ãii de di-›

iri atrai-6. di-_ ci'\i'.q;u‹. segundo ii
pesquisa. Ouwos 22% não rêrn
renda. e u restam: não rispofl-
deu a pesquisa.

tunkcifl
Deai:c¡iiooumuBfC.;›äIude.s:rn-
Lui-›isner1emaisrleR$500.u
maior parir dos em-reeisródris
iá2.6%} prefere o cartão do cré-
dito. 'Nu i:rirnc'¡i~lo_ ?5,8*lli dos
cstahefedmenicis :eeimrn paga-
naeruon no dfihiin e 74_ê'šwi nn
i:rErlim_ Apenas i¡›,3'lfi› aceiiarn
d'!eques". informou oB(`_

No izoniercio. 50% do faiura-
menco vem de pagamuims em
riu-il-ieiio_sendoqui-napeÁ‹u1.iísa
anierloiz di: 2013. o porceruual
iva de 55%. 'ii cariän de-dèbilo
aummtim de l4%para2iJ% sua
Fatiorioñiixodecaiiradciscsiaiie

5 Iec¡.rn:rir.ns'. disse o Sil "Já o
uso de cheques diniiniiiu 2 porn-
tos piu'c:nr|.|ai.~‹_ piirodhdo peu'ii
apenas 1%. As ii-izridaâ feitas em
i:.iriz'iii LIL' creduii i`:i:irarii riiiiá-
vrjs nu perioiio. com 25%”,
acrr5cr¬nrouaIi\sLin1içãii1_

£:nrei:i\inàsegurança_apes-
quisa mesira que ii marca-
d'-água nas norasé o item mais
ooiihecldo [Jepoh aperrccm o
liii di» sriiiuiinczi e ii li-irriim il-ri
noi.a."No oo:n‹"ri.1`1.i,a iexuiraou
izepessuia do papel foi ii irem
maias iiiiiimdo para reiwihiia-
nienlo dc uma verdadeira. com
-l8%.si:guidopeiamareadiigua
eoñodesegurança',in.Formouo
Rl1.".›\ pesquisa maison que 23%
dosenirewisraidosdedaraaurnjá
ter recebido uma cédula falsa, ci
que repramia uma redução de
Sponios pen-emuazs em relação
:i 21113. qn: ri-gasmiu 28%. Da-
quela qucrci:i'he:r.o1i noias fal-
sas. apenas 283% enirisgurisiu
1:ioraa:iális‹:doiian¢oCentral"_

\'ei'lIk¡Çifl
_ Confomie os dados diviiigados

_ou:stio:idriomrunnara|iiw.ie pelo BIZ, u h.`il.›i`to de veiifiiâir a
lrflflafflrbsmflnllrfleninunr suwiiiodadedzisfiomiâiázeiz-
Íinh¡Iineini:llii|ie|rovivo.Jà 451 eionodo an seu valor. "r\¡i‹~nz.‹
ziosuilqiienvaloreiieposiiauu 8\,5~líi deulmii-am vcriücar sem-

pri: as rioiaii de HS 2.00. .id para
asriouia de RS 1nU.i)i).opofoen-

pósito em oonra corrente. pou-
paiii,-aoi1sa1ái1o_

mal passa para 43.-l'i€'. disse o
BC. Mesmo oo uoso das notas

Eiuzretruuo, 29% das pessoas reci:bidasden1:eorvaior.39.2*\ii
ziiírnizirnmiiindarrei-L›‹1'seus;›w nunca v-‹riFii:irn .is ixidulàrs de
gameruos em dinheiro. Srioien- '
L: 0.4›°_oiein seiipagameiilii fei-

RS SD: 37,7% movie-ifii:am as
i'leRS 100,00.

IPef'_'F'CJ -D "i

NE. menos negó É `_s_105
recebem cartão ° i jd
Brasilia. IJ Nordeste do Faísë A ziceiiaçiiode. cartóii = e \1‹
zl região ourli n rue-riui'pori_1:n›
ruaideisinhcleizimcnmiicoiner-
mais ‹¡'iii¬ rccebein piagarncniois
pormeindocartãode i:rdd.ii.o_

Corisiderarido todos as for-
mas de pugàimeriio. 65,0% dos
umbelecmenius iiri Nordesie
aceitam de iziiiliao. en-
quamio no Siil do País - região
comi:nriioi'no:°iiaçñn-ripiiri'en-
iuédr1'i‹:g.âa82.?'4ii.

Os dados rambèrri fazem ¡mr-
iediipe:quLsa“0braslleirs:sua
reiaÇão:on:odinhe|ro".1Jivu1ga-
da uriiieiu, 19. pelo Ba:-iu: ileri-
in! (BG. í\'i:iSudcs¬ii:. ii porcen-
iu:il di- izsiflbrlrúrnimios que
auiilamizanãodeirèdhnnopa-
gamiinm chega ii 'r'fi.2l'!& ii, no
Ncnsi-fücniro-Oesteácansidene
dos na pesquisa uma úiiica rf-
giãolcliega ii?G?*ili.

nos eimheledmcnlos c
~:i:ii.s do šordesirh onde fiíifiiiiz
trabalham ci:-tu ala modalida-
de. üporoeiimal chega a &?%
rio Sul, 75.49% no Sudesli' r
721% no Norieƒflencro-0‹~sie_
Consiilifrundu o Eirasii curnu uii:i
Iodo. ocariáo de c|'e`dito¿usarl.o
para mrbirnenin dr pflgnmi<ii›
tos:-ni ?4,l'b¡dosessabe1e‹-ia1:‹:i-i-
ins comerciais, enquanto o cur-
läo de ciébitoèuceiioern "S.B%.

Iiloedas
A pesqiusai publicado pelo lif.
rnmrr:-i nirnbéin r|i|i= 21.l`fo. dos
brasili-ii-wi ii:l-urni nifitessiiriii i\
iançanienin dia moedas ci¬.='n va-
Iorfl mais altos. acima de HS
1,09. Durros ??,1°zi1 não if-_-_:|ri
i-iecuss|dudi:dissu_

Reclamações sobre
débito crescem
São Paulo. Onumem oereda-
iiiaiçües sobre ii'i'egiilaiidadr_-.
nos cartões di- diflàiio cri.-su:ii
llñäfino pnmeiro semestre des-
rr ni-in ana' o mesmo pi-i-indfidc
¿01?. As qurbias são relaciom-
das. pririizpalmenre. a compras
riäorecoriliecidnsfeimscotricar- _
:ões roubados ou doi-iados. Ca- WÍ¡'NFÚ'¡"'¡¡
sixsdeeobriuiçasdupiiaulao-:uru¬ .fllpesiâs ilo auineuiu mis :r:ini.i-
beni iiiizeoi porre das il-‹:i:iina‹ ções no déiiëiri, esse problema
5-oi-.i doi us.iárii›s_ segundo 1i- i*_¬:ƒ|r1n_11"Ii1iiiirnnIr-\.'imi:|r|ii'n-
viii-iiziisiieniodo Banco Cenmil. in do Ef. Na liderança eslíên as

Desdegaorriro. a irnsuiuiçao fi- im-gulisidades de segurança,
rianceiria recebeu 388 rcclràrna- com 2.956 rcdaniaoões. Em se-
cos sobre oomplicaçñes com a guidri. darão as oíerliss de seni-
modalidadedi: pa;1..ii11erilo.!\'os ços uiaiãequadus i2_E~49`i i:, de-
seis meses do ano passado. fo- pois osfprobleiriaà com cartões
ram 1?'J. Mesmo com :I drcrëdiio [2.4i?l_

Lniplrmeniaçaiz de uhip em ii»
dos os farihes. os golíizsiris :em
conseguido burlar ii ii'crii›1ú5.'i¡i
das nidgiiinas. ›\li=m disso. há
:i1nd.1a¡'¡r=piilanr;ii;ariiloisnpâiri-‹
llios. o gun Faciliia ii ação dos
criminosos.

I|irin_-inçfibiuiuaillvvrnri =\P==*fifl% wi løoprifz .n-_- in-n‹iz‹~a«‹n_-~_oi _^~--^ am~_›-z=v‹e==ú.›~¬ iiiizi óifiiuà-«zu-‹=a,›.z~»e‹\v»|
f~~ -‹ ss- ›-A if = r-¡-..._.›‹_¬-_ ~zinic.....«_ -__a~nv-'mano amoo» _--r-znçi--,«›»i..zwv=-zii.i.¡¿~ aeee-u›z.›¬ w-,oi _‹zd«=.›~«sf ›.i zz,-nz.. az z~i

i.›ic::::.-«iai-1_¬_-~_~-ei '-:f --ünl mi :.+.e.-:ai oa.-ei-isa: uniu:-zin-›-'-r_§Ohpnfl1¡n¡s`aiflnfl'. _ .Eu-agiu-i¡iwi_____-.oi‹i_._.uiçni-in
:iva-easwwspon ~aii«aié<›imú'uuu=o-.››iz¢o=‹›sz-air-sa.-úrnqzú
ã=*.‹nuuiisze'_fnn unussn0¢9‹s»i‹s»oawi~un=I~&=r‹iui‹~nr‹r=--furl! “ni,___ .Í ..._...-z _- _ ._ _.__

-.yu-Qt um 'nazista' osøupi-za -yniiioiza-.øiqiii i ~ammruerf-‹i¢‹isø‹ni§:Íä‹‹ai.e¡-dia»-‹c~«o.».‹vÍiÍÊ'«o_Í=»i~oiiut_r»iø‹ii‹›i.=‹\.-z.i:r.i.:ss' _ -w:.».‹.›.‹i-‹,‹-ii-.wi
' i-sw --ii-iu: _ 31. ___.. -..__ ia › ui-.___

í\X‹>1§¡iíflIlIl
-'z‹unøv-_-_'.p¢›.ii=r.i; um~w:n »fiw¢«ww .1-a'.i.-.ài=_¢~ÊÊ»u.-inz-izigsú -sn -.-4;: sn Lwireiifg-¿-iz

Éh-An-|~¬-ia i-das-want zm.-› u¬-...ai -_›z¢..¢z;=i<iiz-óiiiiiiaiiiiiivàiiiini_›iiz =›r .~.i.-i.-.i_.zzfz.izz-‹»zaz.‹›‹z|i-*_-i-àwiz =-.._,›-zzouipioomiwv
_ ‹»= rss. 1 'zw-u wâzvàgâavàmwwn -ig-=~iiz.:ii›a›iisiiiini¢iiiiiie.^n_iae
issu» ii ¡~i‹-mu . -(9 .Y “ft”-I I!! 3'\iin‹~i¢MOll€l, |}ib&i&fl:h ñwl GKÍDWIQAÓ
*!.^_ >¬- (wii-Tuwuií -.išàyafiu nn Ililülvfilii -lá,‹¡rIRJ flsniflíbäfl

äuwafisin nin|i:Iui.‹i‹ noise! euiiinoo
:votou rfiil pel) di Uigomwpnáí ih! in íflnflüi -Íiã lifi
9uU‹in::¡uiqiunai¡o°và‹M»s‹ieoO :HI-iiv›‹i›-aiøai»-‹--‹-.z‹›nnu

Dflñhfld LMUCIII-fivfiññfläâšäififlfi Ifltí Il=f#6&v0fliCH Bu fifin -il'arzezeàiz-www-mwaieziàw-war __ _ _1z,«.›=i...a.=-._,azz›..zi..¢ .~‹....._ 1.»-i...--ii›-»-.izâ..¡i‹_¡.mi».. ii-.amu

il arvuuneuuunãšinaas
älfläñlívflilla-Igiifl DÉ›\&i$-fififlüíil' knnwn

- ;.~.z‹~ú-sii›ó¢.-›,.‹.viizi›i-i›izz;.iw‹zz«z.zzz-4.-,¬.-p..‹ _›n›o‹=iI;z:~fl.»~i|..-...am-1-s‹ai<‹¬..'\‹_só-«vi‹r......¢iuu›.z.'ai¬-ir-='_-n, <‹‹«~ _«‹.i›..z~z~.›¬‹r \.ii‹iz-ia-,. ur. ..._iifã- išâ5
i-'*:*_:iun\s.n`r'-~\ø›nu-:At è _--¿-1; sz- :.-;L-2|í~-_- :su :_-.^:~r!¡uIsn<%
~‹=z.'iis.«.¬ i-z-úiaiiúflú-z‹ui¿›ø=a~=u=~‹nwini~vsuiavunvm›qu-:iineiuizr
f '=--'- r -z «ii hn: iii-ai»-‹=¢z-za-«z--1 «nz-«usar iaimszeuanv--‹

fe»-oz» - mz vi -'~ ...in ti ‹zi.iz»szu‹r‹zfwi-- ai _-is» a-iu. nawmo um
,uw'‹z-_››v›~›u‹ -raiva. ~i:.-:mea-=w~¡. ro- -‹-in-~iiuu:ir- oihemvrzliii-ii-.wi
:›-mz. «zw ›.‹›.×¬›~ _s.«z;¡. '--.wa-sw uz-‹.riiea¡~i¡-i mais ii iai;-*nas
-s=.-».i.:-.=.i~.›wu:vi»~».v ;-as -mfianmâ ie zu»<- 'u_u-ruin

""°'ši'š".zä‹*›'='ä%i'š'úi'i'$'°'
flisu IWQQI! tnmn H. .Ú 0v¬fl@.:.=........._..~.=..._... .,:..=*..:_«_.z.~‹i§›:¿:›¿'×_-¿;i.g._-uv.-~.iz~ -.wi '=›ia=.iii.z

DI lI\%@~tMOI_fil~i7¶ ÉgiiiL. _ _.____...__‹z_._._«..__
¡i<;~w«¢»‹‹- ua-. vs oizaizawmâoiwvaiiv-zwwwowãaivlbaoinizziz.if.-«_-...zen-;~w‹‹›~n¢‹-i›»nz~ipu‹.¢uirw.;c‹~;;.^;~«¢~ -_-_--4~=

__ _ .___ ___.. ._ ¡.'.._ ___ _ __¡¿__ .É _ __ í.
ins own- um-si in .iewaiiiiiiiia mwii z iizàaàf.--u.‹

çânnuae aii c.i:iuiuiiiiin.1\':«l- Gil: I-*aiiiizsapiazsfld üülrliliz»=.<a_I¢lIr\.v úz.¬wi-1 «wwe wa âøwwzizazngsqwwi

_z››w_;‹ 1 .;\ il-az.-i-ii.'=‹' .is-tosa:-ifl uiruzm-aiiàiigia ufliinmri' mirim
,%=‹m-A - z.‹›››‹-ie.1‹-iva»-vn--~‹ia.¬iini ivan un - e 2 ih-rui»-nf
um-i na me zwMa ›‹.‹ ice-øvnimwmumzznvinonsniiii
.-._-se-iii1i›ii.» vw-v-ii iueeúmwwww-zw «wi oi in :wir em;
:iii c...i,~.-‹‹¬_~\ aee; Q viria» rw i×.'›z›.-wsiissi seu -in eo luz' -mszos.¡«_._,,¡ .;-_«;~z _¡z;_›¬ ãfl ¡,_,_i,, zz z . -,_ ›;¡sziia;i-ze: essa: ia im co1›_Lci¡‹z
mzaiizz. ê» -:› w:_-z-.¬-_¬r>:¢ ¢ Mu as mwimr vii iiiniiiiiúfe-sz ouvi-,‹
Íi -.êeio-=-. -i.-sue í-fun-m-wnpizwaâfo-izêzauzâwøwwønnighmzl si:
is» i‹›r››=~«-›.› ‹-. ;._zz ›¬.-. a-1-.ms là-~z;‹ rm-.sz h-ma» ëriusinouzcu 1
$›‹i›à~:.z. âzaizz. i i-za›:~¬z-z_«_ i=e‹:.z-r-z ra- c..i-zz;;.~¬f.=s-va-er..-¬,-_zii|iâogil-wiii' r-winx» '_-‹r¬¢i=ue» an.ia:.›ui-..»‹4~.M- ci--meiu \i\ii§iib‹I^.!ila¡
›N'*'-'P'-¡°=1i.!`.¶¶“"“""¡'”"\^'P"""*É z _

¡unizøo›w‹--mam-uaiúc«fi»»»¡«a»¿iui-wenn naimudl
_»-ia»-is. im.. sr ammvuúe- zw-»...z,...«» i.. roziúaz ei, iam.. .ic -L àzz

-:.-_-:=ipag;:,:-A-›¢›u4z\ii»uni'ri;.;::;1i‹ln~¬i;.:w<flv4===.:~.=-;
12.1-iummøwfimwfñ pieiieisizawziuiiizaisiíiw-piii-over-iissicir
mg flsiuaeosueosv-àusuiziâaioú-i .eae-iz»as~=ài»« -
< insana rniw~¡v›‹›~¢P<‹u&›ur ¡››llh=?$t'àu~ivIâi:io~oiCé-\~=\nn:IS5

.srzúuqrâanzznw-e›.>~i¬~w»-:iz.u‹.az~e:_ z-rui.-..-s.-›~‹‹›i'âw5‹\e-qm szgiginr -nona-wâsqp _ AA-

øoouu wmiiii.-silä'ifäifiuunnaniâii- vo-øawiin .:- _‹»z:ei›.¢ii‹.‹A.~i-w~z..i.‹-1:-›i¬.e~W~°~*"=~.:.::=.~.:.°.z°2z:;f';. zé*=*:;'.f....."'~*~*.*.*.*-ff.:.f*i=°.;.-_:
; ‹,:*n›--ennuuâniaepaian-niqiáuaoou--».«i;avi‹¢o4›aoâ›uui
1 _ runas-mneaczcnonmuufimaaáuowwuaam
§`v?ÍiiiÍii'rii.r=i«›qâ~‹i‹u:iç~===s~.É°i1za‹ ""' 'F-a¡:"›¡=7`›a iawwig-i.:Ê:oç:"v'Ê
møbuuwocuyzmxnaann tunniuwaø-›uiu`»-nunin¢nJiii`-.

ífâflwenrwwfim-musueum iiuur-iniioiniziiiiurni-ivan-uúnazmlf
_›«-ni í¬-.~ii‹~t.miss=›aà«s«i.ii»‹ :ez=.eio~v~iiuu~»‹--eo-1 :aqua-
išrsilfleuuà mas isssieizzseis: uiifiexienrnúiiu-nuiiuw uni»-na
foiiflno iwfiâmvflnassausemo-iuumihwuwiusivuumniin-nuag
¡_li=Iu‹:iu»@9‹ñ&fi£owioil:ui -'-fif-,i\E¡Qâii\\'‹ii=¡Iv!'1¡ii›,z:õi'iiIns¡¡iym'
,»úf‹¡‹i:é\¿›¬›o=oev3e~nI\=i|vh9|i!eII0b¡ou¡4~wn¡›4un‹z¡__

ävuii-ii eÊz'í &7m&- `
iimv«i=azi›-ziiaiz-ii-if-iz-›.¿.iz.<›z«z~izz~ii -«ni-izzmz iiimézeuazw-›az=-‹›'

Tí aim ii: m.ie_z mi» of mngeiia
i w.;.-.~.‹›i‹z_,..f~;-ii.-i f _ _ hzffl -.‹1Í‹'Ê'~z"Í"".--_;-`7'›-"Í'~'zÉÍ'.¿

_ __~¡.eúi».z."3'-iinâøâmsofigsaunnã,..z.....*'** ..:%*-..'.×~°~a°'...x¿*-*'_.._-._.: _-“*.¡...:-*.,..,..-.*.:':¬ › am- .i‹.z;‹›.-- , -zm.. _ iz _ _-tífiifišä _-Qi» is..-inn ii-z...-'-Ã`."."'i-§`.. -_» nf.. ¡ii..«a.n.i¡.i-.»iiii.__ -_n-resumos _ _

Ê'iiiišiféiii
ÊÊsêii_

 uu¡-a-ašiismmeiiiúi iii uv.-ami of -Iiríuzzais . vamo:
Ulflfllífl - fl fumus äsfieâftix Sutil!-i Mliflflfuâ'

igâbš zw I *rnb 20 . _ 2.-.-an.. -.I»,..zz¿"?ä'£ ~_ä. G- ......‹"z--#2'-1.'š'zz'›-É-”`išf',:.'..`;. ,_~..z..=.,.£",a'.'i.'¡ ._
su..-_... .. i... ‹_› ‹--'.-s-.ii$››_-z- .~«›~›_›-.‹-fiz-iv-vw-www-_ uma omni rui
:ii..‹¬.f-z 1.. ›«iziz~›\.@_»«i war. si i¬.\-. -i- iu _-ii\=r.'.ii›,~e>.zvii-_'i›-i ›~vn-:wii av
_.»«W¬. ‹‹ . .-1.» -ii-›.z.«›‹»,zi - iii.,,..i.ziz- :› v=v»‹ii»Jii›‹›m~»¿i-›i.i z- .a.
vifw-›»~‹= wo-. z.-‹si›.e-ui ‹-iizag» irszsn ..‹1;. iiriiii-n-wi-.aiii-iai
i›~‹›'¢‹s-»›z 9.-.i a.--- f ria--.-sr..-aa.-¢~¬~»iu ‹=i$= -r ai'-ufiäiii irudinb

Lzwúawšiíe-iuhunvuLiø4anoion~s~«uwíi.i3uqa›»f›mnwo¶i
.-I¡=vfl‹'v>°°*^-|*l'f'f!Q^~6=¢¡_-3f5l‹¡nl"°°°~¡l$i¡›°'~Õ!»'W¡N'Á!lÕ >0'3N95¡¡'i›\Ó19'›@
z'-1»-‹1ë:.¬...‹.v~ii‹-sinwfloeäin .emnwiwzimm-eu-uma-owfiâvflww55-z‹=.ii..1==«¬›¡iim,‹4‹›~ç›¢~n1uâ¡nnai=¶awhi:¡›fi¢›;qnmuavrü
|(&\°|ii¡n fi' Il\›V$'.“.z›<(.Cj› xigufifiifflflfl
l›e~m.›‹§u-ir-41-z-zziiii-sia-s=ziii‹ii‹~ uzeienzu ¡-quina-asma.
ã*W*°~$a=~~¢“~*'-¢e›~w=i‹-*-1-B-¢_e-nawi==:=ãf“ii›-:ânau :ieàzwzeiihuflsiiiiz›..›~°~‹›a..~‹\..-‹..zzzizi›.›yiii‹i-r«>‹wâ=›~‹›o¢‹-‹ -z-ii.i-iiiimzwøsziiogn mau *
¡:2›«s»-z¢az|u‹ii\-«i|:e|uov›cäo~«~hrwiäIbn‹‹59|.Íü~.y| nwisuuuvmfimswmkn
i..~azi¢»¿~w,w_z‹=à›uufl-igçgdueniao-flwvpinm _ __

'lim-'nzznn-›~ÍnÊT¡ul|iø§Ê"_h¡íu¬¡'&'¡Íne¡wm‹'_›¬lnv*Í
iv»-iu-azf~i›s›nz›à-›-r›-v¢\~ii-e...i.if›i.1-ii'Isa¢'r_› ànúmsear.-fmuuinnmqz _
'nz .i.\›«~sw‹â‹à»‹×›~..¬i|i:.ii¡z-saindo-|n\inm»‹â:~¢~;-~:›« : *suomi ouvi

_ _-¿:;;::z~s --_-f>_‹_~‹_›s-eivioinwgu---'_ _ 25:: ~_-I-fllul
um úownaànsoøhu-ziviiúai -in rw :aan s:zvv:‹:o‹ o›';i›-iu›‹.\¢£_w‹i›-ii

:num w-remar--zmmaois.-91 iiiwiiuov- |u\i-›z~visi===;iiiúi‹ii-‹-
to-à~i4ài‹i»‹ià»-»oz›«=.z-ia -z~››u~››4- i-e‹»iwâ×»›zz›i›-«z-.a-z fi--.ir-ai. ir row» ao

iiuui- i~‹iii-ii-arizona-=‹1*=*'.i‹iz-z-z amas.-as Iunauoni :im I-valham

rss numa-de--iaâmaaéóoëzesuiifiz ~~.¢a.››-:iam z:e_×.~z¬iziz....¬.qi-iiiz.-iizif

anemia. rwâuaøiiäanoiøp-iroiu-iam»-niii.I~w¡»l\-vnuõõr
_nIin¡ai'miese%ã‹m›óiiiienlnfloia-ml _ aíf__§<ø›‹su'ài\iiz-ou .a

Glähfiifiit-h¡iunuÉí»&5'=§`h›Í'n&b§'á3V§€flGi`.=€1&-iÊ"l¡..ä¢|'
_ nun:-fiú-n _^_f~;~¢¡ia|i::.:; 105;:-f-:›-uu -una 1-_-;~:->_-_-_‹-_-is

UGIIÚII :

..‹ ..?3.°“L .Í-zzm»zz.."zl`J"~. -_.-l."'°2';`*2*-Í.¡.'3“›-."°i~` 3.'.'“i'i2€¬".“ ¿`š.'›.*£'3.`íõ'°.$¶'-`š
H!! _ _f

* aouuhz øñflluumniuigl.-rId_ oiiiuuin¡~im_i$äfim|mxo .¡mwzw ' 9;.f.,i›:¡g:..~..`}e.iz..-_..=.-zix:faã2:éz:'.»¿..=“1*f;-*¬=*.r.:.'..,a.,...“@^**^à:.**e - ...;::.*.....'““-“Lswwww -.iu-= i-«`›- uaiises mi- -
Mwwiz- mar» ›-wish:-r-i.ii¡n‹›:änirv~in..r‹,._1›i›:M........_...... _ .m..z.g:...:ê._.¿.._:.:¬_;:

miii-usuâain-ivuamibiiwn-n-i :anus -*f-fz:-s›.=â›;-.e›.1zI
Ina: miluàoxâëeu win-na uiuinflugäosoowoiif

7nr=un\|ui\‹ionw‹n\‹áiusii‹amilnuui9›bu.nnnnø
ii-oww ao3!.¬$.n moon uniuraúfiüimamwâs üawts nua: insana

uh- ui:-piaenwun wwwaenu naum ii- is winflmb-o naum; ai

_ ___ H ø _ _ À _ ___
iu -am Q 3

anfiuø nuunmmi iiii~::*-_=-_~e¢iin-mira in-nu: : na-i-oi 'ê:+*3'
cu» - no-inn-4' gwaiumnnn pousa- luana-H., ll du;

,.,.._................. _. ..'^.'ëz'tL.;.*'..á'.*m __...*' .*-~.1“*¡**___.›..*““'...'f:';*.%'.Ê;;;$.'7.`.Í`*““-.'=:
gw.-à-vqiri ri-m.zà.izo›wi‹_iiiae›.‹z››i›-wiiàii oiniiiiz-iiiieèzzza-i-nai.
goewwoirww sanmnmuaanàsonaisreimqownu.-eâwmnui-a
?›‹_,m-:›-.aa-in.: iasoixzmm uwnhwuninww Müfliw n-üisiinm

~=1i×-'*-_- '_-__..-: ..'L=; - _- z _ __.:z=_.-_¿-.=_.:_._ _,_._._. ú- -_.

'eum nie.-s-ibaaiinzzu-ui-ao muunwa--Mubuaznonämuu
vivia -\=‹~‹‹mou-w rnzenirn: meu-‹ m.v|iaeà-z-ii»--ziz-ii-.amis-ur

)oi¡.¡|¡¡iininrg|¡rl_i¿ni¶Iiitu¬|i!r-ia _* Í'
.M@. ”W-m~.fa@-

Q Cíflííi-íâfifliflililif Ovni!-Uúinnfin Q

É
en .»=.«.- zw» sz-.Az «àowmu vn lui--, »-zz :.;;~= an.-;~.-;
im. zi. «msvzzis www .W .‹z¢.›\ú--razao izmuiis. aameiriu. 0 gzuiwiiigain somam ooponiihfiuun iliiinn gniniliiriuâzkuiiøauøã
¿¬i.¬¢ui_ ,«»¬.«q › -ei-z ai-ieiiaii-ii» fz-..oi-zw; ii ^ innmiuiiisn á.-.ía ur
-“kmbunii J- 'vvqnf ¡1s›Gfl»9<Av\ fiüfifilfiflfl-GQ3 fifl¢I'&lfln&02'Â
Leg; 3 .›g¬i_._w_z.:~;=iiz 11:-mmwsuizin-zgmgiinmi -num-uâ.irfi._

_.. |uv.....â-ie-;¿n.;q¡nomnion‹ú¡a~uii¡uã|›-qiigsnmnzzaië
ÂNPGVÕ .lHiICI'IIIÍI¡v4IÓN$ä&H5i°$¿l\IQ'k¶\ãllIVQ!fiVfl'II.'-Ir

«wii-ui-lina 4=-isvn1i:|~~ni›ë2ë›<wii›»ev›isii›~'|uià-iàiiiuiiiiisú-»~n

aaäiflãiçnd-awiuøinwqiuu-ú-u-acuqn-aqi.
nun-gi-zaznw-w|om¡iierw¡u_›Mu~nzuiw.iii~ez_
-ä§ww Mmm«Mmfm¢¢w&&ouuyiââoøêoszuweoàaniunø uii\»qii|i¡.¡i-i..ii¢iqi..i,=

\àii~an'à1iüniii=`¢m$››:w‹9l¡iu›r›‹z»úiai..~.aà»¿a.s.z.zsw.r›‹.¡ai-i~_‹zizi4aoø¿.»¿n×âiu»».¬ø.-¡
w%§í='%Ú?flI¬‹i-ii`.'-il  ní§n$VWä$€%1ÚUÉflÃfi!

siø!uu6ps~P|in-nu›àiinI›=ia¡i»zoça»›âz-‹il.BIu¿ønn›)Mt

Mw-M->i_ø¬a.‹m‹aaúan¡øa1nni¡ana&øm»inuuia›=uuio|
nau mnoâniwsúwuiaevs-wuolunqunnrn-unmismmemisin
f_o‹ä_-ve-i‹-az -sin 'Jar «iai-iii 1--n'v.I\I\-iluanzmeiózazis-iiaiz Munique»,›i.‹×.:é.,¡_s.iaii.,-gzzizz-iaiazz-a-os-eioofilieslbainrrii '-r-ía lu-soa-ø'2:\nii›xøivei.
 Ê' "'"'“"L

?ñkiiaesi›iiš~§ÍGiaiiu&¬í-oiii-'cuüziiiiiuieiífhiaauv _:°;°;@*;.w*=-s-.~.“*_...':.':::_e-Q..-°*f,..â.â,°fâ_*:_e .._.._.=_ _. wwziz - - _ «. - ¬ --›
;¡lP|;::¿`.'Í~ MWM iiršzgi: %\'l'iR%I|hl «ui Iflíili 8
zgiyav -mm,-z. â~iniç4nwz¢¡›¢ae.e i.iuae¬_-se aimwu»
!i›¢4\9°¡'¶¡5fifi0. Näfimfilbüfl 1 ~%›&LW&\gflfl4 Í fifihl'¡iz_»‹,a~»»~›‹i:i.i-si-,z-ia-r~‹si›nëae=\›..1.i.sir . uzziazwiiiwiiíaeàiieuaàira

Í ' Jafliizäü Inu

lui ai › - '...§I'_:`°.......,....;'.z*;¬'..=z.¡¡_zz-."reüismi..¿Íf~'.::;;sis“'..z.,.** 1às Mann v-vu-:ni .bn-i. c-wa' »-mz»-zsw. «zh ¡,,....zrÊ_

I IIwwwin¡i¡:íu;i¡vú\me.imniii\
°mi› - aamwnzuzia › ir; ii.z...w**.;¬;':¬;..............i'~¬.oif*.ê"'~ 'W W_«.W.:'.-..__..,......‹.... .._..-.,._,...i:-_›_°~..,.f'*"-ëig

 - Ê'í›¡-Hu~qfiF5‹wÊ
$”.“,Í-Í*-M bfiääflfiliilfiífiififi-IÚiíl QÚWIÚÚ fiëlfiitffififi

_¡.\¡;aa=abnannraiiwm~‹.‹xn;¡e¬n›-oeiinswxlafôem-iizinral
ei iroi-rd hi nii\‹na9|2osaeiàä›_‹i›‹uhohenmiicIs6Hmiii
ui-wümqaänswumz ;i›~i°oøiai›iii‹¡›i,..‹izi¡-iiøiniiiuiiii-pm-iiisiisin:

-opfloñmwu-=:nnwo.wo¢nnvuun«nn;ugsma»im\.
Iiwiiuuilowgiun :iúuiir~uiw_owuinuii--:uh-vii _ súiwisi'

¡kw!-Miiiiqfi» V-wimm9'niiP.›:isa=iiizz›-aiiusiv›i1iii¢~ziii=v_-ot aiii-Il-rx.
_ nmweesáwwnowm-nnnaboumumn-hnunu‹_

.`E_íy: a-Vi :_ -iízniimiipinúiiâiaaiiuumui ~› :wii gw: zpàwwzwn

771777 II!flmIn¡¡ii¡sn»wIInl'I:u|¡n=o " '“ :-

z».‹~weuw»iee~szoi|››-unvum=»=s~»‹ew~=‹e.i‹~i-aziia-i wiat ww»š¶›s.».ziimi¢eäinm iv-i.' ieiiiomifmiun uma-wi--ia Lei

_íí__

iii uimbérn É menus di didaiflu



._n_._-_n.._....

¿ '_|; '_'
53'* Êifir*

. . 19 Ú*Governo do Mun1c1p1o “Jš, jjfi
d P ° *SPrefeitura Municipal de Sena or ompeu U fr ..-

- ¿._¬›Í- |`_._ 1:'

Rubfica

I CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO Do Aviso DE LICITAÇÃO [

O Pregoeiro do Município de Senador Pompeu, no uso das suas atribuições, CERTIFICA, para os

devidos fins, que o Edital do Pregão Eletrônico N.” 07.017.001/2013 - PE, com abertura de 01 de

Agosto de 2018 às 09:00 (horário de Brasília), foi publicado através de afixação na Portaria desta

Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), na data de 20 de julho de 2018.

Outrossim, CERTIFICAMOS que o respectivo Aviso do Edital do Pregão Presencial N.°

0'7.07.001/2018 - PE, foi publicado nos Jornais Diário Oficial do Estado, jornal Diário Oficial

da União edição do dia 18 de julho de 2018 e no Iornal Diário do Nordeste, na edição do dia 20 de

julho de 2018.

Senador Pompeu (CE), 20 de julho de 2018.

|\z/W

`/'I /Eifldf-f II ,_ ';›"-""" \z-' ¬ Ê

_,/' osé Matheus Barbbsšerreira
Úego iro do Município de Senador Pompeu


